
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87

Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it

                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE

                                                                                    
N. 60 del  24/10/2014

Oggetto: incarico professionale all’Avv. Piergiorgio Finocchiaro sino al 31/12/2014.   

L’anno duemilaquattordici, il giorno 24 del mese di ottobre , alle ore 16  in Catania presso la

sede dell’Ente sita in via Etnea 595, giusta convocazione a mezzo  mail con posta certificata del 

16/10/2014,  si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Componenti C.d.a.                                                                 

Presente

Assente giustificato

Prof. Gianluca Rapisarda                       -  Presidente             X

- Dott.ssa  Rosaria Maria Giuffrè             - Consigliere -             X -

Mons. Salvatore Genchi                         - Consigliere X

Prof.ssa Angela Maria Messina              - Consigliere      X

Dott. Mario Gallo                                    - Consigliere      X

Avv. Mattia Gattuso                                - Consigliere      X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente  Prof. Gianluca Rapisarda

Assiste il Segretario Generale  Dott. Gianpaolo Adonia. 

                                                IL CONSIGLIO 

Premesso  che  con  deliberazione  n.  5  del  17/01/2014   è  stato  conferito  incarico  professionale

all’Avv. Piergiorgio Finocchiaro sino al 30/06/2014 per  il monitoraggio delle cause legali  nelle

quali l’Istituto è parte interessata;

Preso atto che alla  scadenza fissata per  il  conferimento dell’incarico de quo, risultano pendenti

numerosi procedimenti che attendono la loro definizione, cosi come risulta dalla relazione di sintesi,

prodotta  dall’Avv. Piergiorgio Finocchiaro in data 22/10/2014, introitata al protocollo dell’Ente in

data 23/10/2014 con il n. 1531, con la quale lo stesso legale espone i risultati dell’attività svolta e

Consiglio di Amministrazione



dalla quale  si evince  la necessità di proseguire nell’iter di definizione dei procedimenti tutt’ora in

corso;

Ritenuta altresì  la necessità di affidare all’Avv. Piergiorgio Finocchiaro il compito di transigere con

tutti i legali incaricati nel tempo di rappresentare in giudizio l’Istituto nei vari procedimenti legali

per quanto concerne le richieste di parcelle, attesa l’indisponibilità dell’Ente in atto a garantire la

copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione per l’anno in corso; 

 

Vista  la  richiesta  inviata  dall’Ente   a  mezzo  PEC  in  data  09/09/2014  all’Avv.  Piergiorgio

Finocchiaro  con  la  quale,  alla  luce  delle  osservazioni  formulate  dal  legale,  si  richiede  la

disponibilità a voler proseguire il rapporto di collaborazione con l’Istituto sino al 31/12/2014  e che

si esplicherà per le finalità stabilite nella delibera di conferimento dell’incarico;

Considerato che con mail del giorno 11/09/2014, l’Avv. Piergiorgio Finocchiaro ha confermato la

propria disponibilità a proseguire il rapporto di collaborazione con l’Ente  sino al 31/12/2014; 

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  proseguire  il  rapporto  di  collaborazione  con  l’Avv.  Piergiorgio

Finocchiaro sino al 31/12/2014 per le finalità indicate in premessa; 

Per le motivazioni espresse in premessa, a maggioranza dei presenti espressi nei modi di legge

DELIBERA

1) Affidare,  con  effetto  immediato,  nuovo  l’incarico  professionale  all’Avv.  Piergiorgio

Finocchiaro, con studio legale in Catania, Viale  XX Settembre 43, sino al 31/12/2014 per le

finalità indicate in premessa;

   

2) Imputare la spesa di euro 1.250,00 sul Cap. 6 art. 1 del Bilancio di Previsione 2015 “ spese

giudiziarie,  consulenze,  perizie,  progetti,  collaudi  ed  atti  consecutivi  patrimoniali,  di

prossima adozione; 

3) Dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, non trattando materia

sottoposta controllo preventivo di legittimità ex L.R. 10/99 e ss.mm.ii.

  

        Il Segretario Generale                                                                          Il Presidente

        ( Dott. Gianpaolo Adonia)                                                           ( Prof. Gianluca Rapisarda) 

Consiglio di Amministrazione


